
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1496 DEL 22-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 421 DEL 22-12-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura, installazione e configurazione dei
Webservice della procedura "J-Demos" (suite Sicr@Web) per il Servizio Politiche della
Casa e per il Servizio Politiche Educative, Culturali e Sportive.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del commissario con i poteri di consiglio n. 24 del 2 Maggio 2016 è stato
approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 ed i relativi allegati;

- con deliberazione del commissario con i poteri di giunta n. 153 del 9 Giugno 2016 è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione Bilancio 2016-2018;

DATO ATTO che i Servizi demografici dell’Ente si avvalgono del software J-Demos
realizzato da Maggioli Informatica in tecnologia Java e Web per la gestione completa del
servizio Anagrafe, Elettorale e Stato Civile;

CONSIDERATO CHE:
- occorre dotare il software “Gradus” in uso presso il Servizio Politiche della Casa della
connessione con i dati dei residenti registrati presso il software J-Demos in quanto il servizio
si occupa della gestione dei bandi, delle graduatorie per l’assegnazione di alloggi ERP e di
tutta una serie di pratiche amministrativo-burocratiche per le quali si rende necessario il
collegamento alla banca dati anagrafica;
- occorre dotare il software fornito da “Progetti e soluzioni” per la gestione dei servizi di
supporto alla scuola in uso al Servizio Politiche Educative, Culturali e Sportive della analoga
connessione con i dati dei residenti registrati presso il software J-Demos in quanto l’Ufficio
si occupa della gestione dei servizi refezione e trasporto scolastico, nonché dei bandi di
iscrizioni alle scuole, alla riscossione rette e tutta una serie di atti per i quali si rende
necessario il collegamento alla banca dati anagrafica;



ATTESO che nello specifico la fornitura si concretizza in:
- Software applicativo che consentirà la vista dei dati richiesti dal DB anagrafe
dell’applicativo “Demografici”, con installazione e configurazione effettuato da personale
tecnico qualificato direttamente sulle apparecchiature di destinazione d’uso;
- Web Services per la procedura j-Demos (suite Sicr@Web) che consentiranno di avere
disponibili le informazioni per la visualizzazione dei dati e delle informazioni secondo le
specifiche tecnico/operative comunicate dal DB dell’applicativo “J-Demos”, con
installazione e configurazione effettuato da personale tecnico qualificato in teleassistenza e
canone Webservices;

ACCERTATO che Maggioli S.p.A. ha esclusiva nella fornitura di servizi dei prodotti
summenzionati con il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

TENUTO CONTO che l’importo di spesa di €. 3.250,00.-, oltre IVA 22% di €. 715,00.-, per
un totale complessivo di €. 3.965,00.-  è imputato come segue:
-quanto a €. 2.000,00.- sul Cap.Peg 62510/4 “Acquisizione beni immateriali: sistema
documentale informatizzato”
-quanto a €. 1.090,00.- sul Cap.Peg 62510/44 “Reimpiego somme per acquisizione beni
immateriali: sistema documentale informatizzato”;
-quanto a €. 875,00.- sul Cap.Peg 62511 “Acquisizione beni immateriali SIT: software”;

RICHIAMATO:
- l’art. 6 comma 4) del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture
dove si dà atto che all’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip ed
il mercato elettronico della PA è competente il Servizio Economato e Provveditorato;
- l’art. 46 comma 1) del Regolamento sopra citato che stabilisce che per servizi e forniture di
importo inferiore a €. 40.000,00 si può procedere all’affidamento diretto, senza necessità di
ricorrere a gara informale e previa determinazione del dirigente, nel caso di nota specialità o
peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da acquisire, tale da
non premettere alcun confronto concorrenziale;

DATO ATTO che in data 13/12/2016 si è acquisito il codice identificativo di gara
Z831C7B12A, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

PRESO ATTO CHE:
- con Decreto n. 34 del 13 Ottobre 2016 il Sindaco nominava la Dott.ssa Arianna Guarnieri
Dirigente del Settore Risorse Finanziarie a decorrere dal 1° Novembre 2016 e fino alla
scadenza elettorale del Sindaco stesso;
- ai sensi dell’art. 10 comma 1 del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di
affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è Nicola Mersi
Responsabile del Servizio Servizi Informatici;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 421 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1496 DEL 22-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=29864224


VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione
 n. 3 del 04.02.2016;

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
- del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012 di
conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
- del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

- del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n. 89,

DETERMINA

Di procedere, per i motivi indicati in premessa, all’ordine diretto di acquisto sul1.
Mercato Elettronico della PA relativo alla fornitura, installazione e configurazione
Web della procedura “J-Demos” (suite Sicr@Web) per il Servizio Politiche della
Casa e per il Servizio Politiche Educative, Culturali e Sportive, dalla ditta Maggioli
SPA con sede in Santarcangelo di Romagna, Via del carpino n. 8, Partita Iva
02066400405, entro un limite di spesa di €. 3.250,00.-, oltre iva;
Di autorizzare l’Economo Provveditore, quale unico punto ordinante dell’ente, a2.
procedere all’acquisizione diretta del servizio sul portale acquistinretepa.it ed alla
firma del contratto on line con la ditta sopraindicata;
Di imputare la somma complessiva di €. 3.965,00.- compresa IVA, come di seguito:3.
Quanto a €. 2.000,00.- sul cap. 62510/4 “Acquisizione beni immateriali: sistema-

documentale informatizzato” del bilancio corrente esercizio finanziario, Codice
Piano finanziario 2.02.03.02.001;
Quanto a €. 1.090,00.- sul cap. 62510/44 “Reimpiego somme per acquisizione-

beni immateriali: sistema documentale informatizzato” del bilancio del corrente
esercizio avvalendosi delle risorse finanziarie del 2015, Codice Piano finanziario
2.02.03.02.001;
Quanto a €. 875,00.- sul cap. 62511 “Acquisizione beni immateriali SIT:-

software”, Codice Piano finanziario 2.02.03.02.001;
Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è Nicola Mersi responsabile del Servizio Sistemi Informatici;
Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del5.
6 luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 421 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1496 DEL 22-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
Di dare atto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.20147.
n. 89;
Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di8.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;
Di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata in9.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Sesto Fiorentino, 22-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 421 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1496 DEL 22-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Totale Accertato 0,00

Impegno
2016 / 6564

Totale Sub Accertato 0,00

Impegno
2016 / 6565

Impegno di spesa per la fornitura, installazione configurazione
dei Webservice della procedura "J-Demos" per il Servizio
Politiche della Casa e per il Servizio politiche Educative,
Culturali e Sportive - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 2.02.03.02.001

PEG: 62510/44     PIANO FIN: 2.02.03.02.001,   MISS/PROG:
01.08
Reimpiego somme per acquisizione beni immateriali: sistema
documentale informatizzato

Totale Impegnato 3.965,00

23/12/2016 1.090,00

Totale Sub Impegnato 0,00

Impegno di spesa per la fornitura, installazione configurazione
dei Webservice della procedura "J-Demos" per il Servizio
Politiche della Casa e per il Servizio politiche Educative,
Culturali e Sportive - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 2.02.03.02.001

PEG: 62510/4     PIANO FIN: 2.02.03.02.001,   MISS/PROG:
01.08
Acquisizione beni immateriali: sistema documentale
informatizzato

Totale Liquidato 0,00

23/12/2016

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-12-2016

Impegno
2016 / 6566

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Impegno di spesa per la fornitura, installazione configurazione
dei Webservice della procedura "J-Demos" per il Servizio
Politiche della Casa e per il Servizio politiche Educative,
Culturali e Sportive - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 2.02.03.02.001

PEG: 62511     PIANO FIN: 2.02.03.02.001,   MISS/PROG:
01.08
Acquisizione beni immateriali SIT: software

23/12/2016

f.to GUARNIERI ARIANNA

875,00

2.000,00

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura, installazione e configurazione dei
Webservice della procedura "J-Demos" (suite Sicr@Web) per il Servizio Politiche della
Casa e per il Servizio Politiche Educative, Culturali e Sportive.

Descrizione Data ImportoTipo Movimento

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 421 DEL 22-12-2016 - Reg. Gen. N. 1496 DEL 22-12-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


